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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

جوان – عبدا... گنجى،     در سرمقاله این روزنامه  •
با عنوان »اخلاق اپوزیسيونى« درباره سخنان اخير 
اردشير زاهدی   نوشت:  او در پرونده دیپلماسى 
دوران 3۷ ساله پــدر همسر خــود چه افتخاری 
مى تواند بيابد؟ ماجرای ظفار؟ بحرین؟ حمایت از 
صهيونيست ها؟  وابستگى نظامى؟ او قدردان ایران 
مستقل است. او افتخار مى کند ایران امروز خود 
توانمندی دفاعى را توليد مى کند...ما قرار نيست 
زاهدی و امثال وی را در آغوش بگيریم یا تمجيد 
کنيم  یا پيش نماز قرار  دهيم. اما لازم هم نيست 
نيت خوانى کنيم و او را هل دهيم و خاموش کنيم. 
اثبات حقانيت ما از زبان او صادر شده است...او 
سربازی را که امروز برای ایران مى دود،  مى ستاید، 
زیرا سربازی را که طى سه روز در جنگ دوم جهانى 
در قزوین نتوانست مقاومت کند دیــده اســت... 
سخنان او چيزی به خودش اضافه نمى کند اما 
سپری است در مواجهه با کسانى که تلاش مى کنند 
بر منطق مستحکم، ایستادگى، استقلال طلبى و 
مقاومت ملت ایران خاکستر بپاشند. او با ما نيست 

اما بر ما هم نيست.
 آرمــان ملی - صــادق زیباکلام  در یادداشتى  •

با تيتر »اصلاح طلبان باید چاره اندیشى کنند« 
استعفای موسوی لاری را نشانه از عمق به  سطح 
ــدن بحران در ایــن جریان دانست و نوشت:  آم
پایان  رسمى  نقطه   9۸ اسفند  دوم  انتخابات 
بخش  کــه  آن  نه به واسطه  بـــود.  اصلاح طلبان 
تایيد  اصلاح طلب  نامزد های  از  قابل توجهى 
صلاحيت نشدند، بلکه بيشتر به واسطه  آن که 
حتى اگر نامزد های این جریان تایيد  صلاحيت 
هم شده بودند، آنان بخت و اقبالى در آن انتخابات 
نداشتند. چراکه مشکل اصلى  اصلاح طلبان آن بود 
که بيش از دو سال مى شد بدنه اجتماعى شان را از 
دست داده بودند، اما نمى خواستند این واقعيت 

تلخ را بپذیرند.
شــرق - عباس عبدی به ایــن روزنــامــه گفت:  •

توسعه رسانه های آنلاین کلا مطلوب صداوسيما 
نيست، چون بقای رادیو و تلویزیون رسمى ایران 
مبتنى بر رقابت رسانه ای نيست، مبتنى بر انحصار 
است، درحالى که اگر بخواهد فرکانس ها را به 
وزارت ارتباطات بدهد، در حقيقت به چيزی کمک 
مى کند که نافى وجود خودش است، این جوابش 

ساده است.
صبح نو -  تيموری معاون گردشگری وزارت  •

ميراث فرهنگى، گردشگری و صنایع دستى به 
این روزنامه گفت که بحران کرونا حداقل سه هزار 
و ۸00 ميليارد تومان به صنعت گردشگری ایران 

ضربه زده است.

ــه رخ داده  • ــاق عجيبى ک ــف ــت: ات ــوش الــف ن
گفت وگوی تفصيلى روزنامه شرق با محمد امامى 
متهم پرونده صندوق ذخيره فرهنگيان و بانک 
ــارغ از محتوای این  ــت. ف ــدان اس سرمایه در زن
گفت وگو، اصل چنين مصاحبه ای پرسش هایى 
در افکار عمومى مطرح مى کند. این مصاحبه در 
چه شرایطى انجام شده است؟ آیا همه زندانيان 
مى توانند دو ساعت با تلفن صحبت کنند یا چند 
ساعت پذیرای ملاقات یک خبرنگار باشند؟ چرا و 
چگونه این امکان برای امامى مطرح شده است؟ 
آن چه باعث مى شود چنين اتفاقى رخ دهــد و 
یک روزنامه به تریبون یک طرفه یک متهم تبدیل 
شود بدون شک تعلل دستگاه قضایى در تکميل 
کيفرخواست و تشکيل دادگاه محمد امامى است.

 عصرایران نوشت : نتایج مطالعات جهانى  •
درباره عادت شستن دست ها در ميان ملت ها  که 
5 سال پيش از سوی موسسه آمریکایى  گالوپ 
انجام شــده نشان مى دهــد که فقط 50 درصد 
هلندی ها، 5۷ درصــد ایتاليایى ها،62 درصد 
فرانسوی ها و 61 درصد اسپانيایى ها عادت دارند 
پس از رفتن به توالت دست های خود را با آب و 
صابون بشویند.در حالى که برای مثال 96 درصد 
از مردم بوسنى و 94 درصد از مردم ترکيه و ۸5 
درصد از مردم یونان در این نظرسنجى گفته اند 
دست های خود را حتما پس از رفتن به توالت با 

آب و صابون مى شویند.
تابناک خبرداد: سفارت افغانستان در تهران  •

اعلام کرد که ایران 2 هزار کيت تشخيص کرونا 
را به دولت افغانستان اهدا کرده است. این بيانيه 
همچنين مى افزاید که ایــران مقداری از اقلام 
بهداشتى تخصصى مــورد نياز کــادر درمانى را 
نيز به افغانستان اهدا کرده است. این کمک ها 
قرار بود دیروز از طریق مرز زمينى به افغانستان 

انتقال یابد.
انصاف نیوز نوشت : على مطهری نماینده   •

مــردم تهران در نامه ای سرگشاده با انتقاد از 
محکوميت محمود صادقى دیگر نماینده  تهران 
از رئيس دستگاه قضایى درخواست کرد در این 
حکم تخفيف مؤثر در احکام صادر شده در دادگاه 

تجدیدنظر اعمال شود.

هادی محمدی – قطعا روز 1۷ اردیبهشت 
سال 9۷ که کاخ سفيد در بيانيه ای سرشار از 
غرور و تکبر رسما اعلام کرد »شراکت آمریکا در 
برجام متوقف شده« یا برایان هوک مسئول ميز 
اقدام عليه ایران گفت که »آمریکا دیگر عضوی 
از برجام نيست«  فکرش را هم نمى کردند که 
جمهوری اسلامى ایران با گذشت دو سال از 
شدیدترین تحریم های تاریخ  و انواع فشارهای 
سياسى ، امنيتى  و رسانه ای علاوه بر تحریم 
های اقتصادی، بتواند همچنان روی پای خود 
بایستد و حالا پس از گذشت ۷23 روز از آن 
تاریخ به رغم همه مشکلات و هزینه ها، ایران 
است که به یک تاریخ راهبردی در قطعنامه 
2231 یعنى زمان لغو تحریم های تسليحاتى 
نزدیک مى شود و آمریکا نتوانسته است جلوی 
این موقعيت مهم را برای ایران بگيرد. دليل 
فعاليت های شدید دستگاه دیپلماسى آمریکا 
بــرای بازگشت دوبــاره به همان برجامى را 
که یک روز با افتخار از آن خــارج شدند باید 
در این نکته مهم یعنى مقاومت و ایستادگى 
ــا مایک پمپئو وزیر  ــران دانست. این روزه ای
خارجه آمریکا با طرح جدیدش که البته فعلا 
به جز انگليس، فرانسه و آلمان کسى درباره 
ــد، دربــاره تمدید  جزئياتش چيزی نمى دان
ــران از 1۸ اکتبر  تحریم هــای تسليحاتى ای
امسال به بعد دنبال توجيه حقوقى و قانونى آن 
است، اتفاقى که به نظر مى رسد بسيار سخت 
تر از آن چه آن ها فکر مى کنند باشد. رویترز 
تمدید تحریم تسليحاتى ایران توسط آمریکا 
را »دشوار« توصيف و به نقل از دیپلمات های 
ارشد شورای امنيت همراهى روسيه و چين با 

این تلاش را »بعيد« ارزیابى کرد.

تاکید ظریف و لاوروف بر مــردود بودن 	 
طرح جدید آمریکا

در همين زمينه روز گذشته ظریف و لاوروف 
ــران و روسيه در گفت  وزرای امــور خارجه ای
وگویى تلفنى درباره طرح متوهمانه تازه آمریکا 
در خصوص برجام رایــزنــى و آن را مــردود و 
غير عملى ارزیابى کردند. همچنين  هيئت 

نمایندگى روسيه در وین  نيز با تاکيد بر این 
که آمریکا در »ماه مه 201۸ / اردیبهشت 9۷ 
اعلام کرده که به عضویت خود در برنامه جامع 
اقــدام مشترک پایان مى دهد و آن را از بين 
مى برد« گفت: ادعاهای آمریکا مبنى بر این که 
هنوز خود را یکى از طرف های برجام مى داند، 

موقعيتى متناقض است.

نبرد سخت آمریکا و طرحی که مرده به 	 
دنیا آمده است

از ســوی دیگر دو خبرگزاری غربى رویــتــرز و 
فرانس پرس در تحليل این اقدام پمپئو به نقل از 
دیپلمات های خارجى در سازمان ملل گزارش 
دادند که آمریکا برای تمدید تحریم تسليحاتى 
ایران نبرد سختى پيش رو دارد و تلاش هایش 
در این زمينه »به چالش کشيده خواهد شد«.یک 
دیپلمات در شورای امنيت سازمان ملل نيز که 

به شرط ناشناس ماندن با رویترز صحبت کرده 
است، اظهار کرد: این طرح در بدو  ورود، خواهد 
مُرد. یک دیپلمات اروپایى نيز که خواست نامش 
فاش نشود، اظهار کرد: بسيار سخت است که 
خود را به عنوان یک ناظر پایبند به قطعنامه ای 
معرفى کنيد که قبلا از آن خارج شده اید. یا در 
توافق هستيد یا نيستيد. یک دیپلمات اروپایى 
دیگر نيز به شرط فاش نشدن نامش گفت: از 
دیدگاه شورای امنيت این یک مسئله پر هرج و 
مرج خواهد بود زیرا فارغ از آن چه که انگليس، 
آلمان و فرانسه فکر مى کنند، روسيه و چين قصد 

ندارند از تفسير حقوقى آمریکا حمایت کنند.

تمسخر طرح پمپئو توسط صاحب نظران 	 
آمریکایی

علاوه بر دیپلمات های غربى ، برخى صاحب 
نظران بنام آمریکایى نيز چندان روی خوشى 

به این موضوع نشان ندادند. »ریچاد هاس« 
که قبلًا مدیر دفتر برنامه ریزی های سياسى 
در وزارت خارجه آمریکا بود درباره طرح پمپئو 
نوشت: »آمریکا با خروج یک جانبه از برجام 
عجولانه عمل کرد. اکنون با پيشبرد این طرح 
خودمان را بيشتر از ایــران منزوی مى کنيم 
آن هــم در زمــانــى کــه تمرکزمان باید روی 

فعاليت های هسته ای ایران باشد.« 
 استفن والت استاد امور بين الملل دانشگاه 
ــاروارد نيز تلاش اخير پمپئو را در صفحه  ه
توئيترش مورد انتقاد قرار داد و نوشت: تلاش 
پمپئو برای فعال کردن مکانيسم ماشه پس 
از آن که آمریکا از برجام خارج شد و آن را دور 
انداخت، مانند این است که مردی با طلاق 
همسرش را ترک کند و آن وقت بگوید باید 
ــاره این که زن سابقش با چه کسى قرار  درب

مى گذارد خودش تصميم بگيرد.

روایت رسانه ها و تحلیلگران غربی از حیله جدید 
آمریکا در شورای امنیت 

طرح مرده!

خبر مرتبط
   

طرح پمپئو و 5 سوال کلیدی 

بررسی دومین تماس تلفنی وزرای خارجه 2 کشور طی کمتر از 2 ماه 

چرخش امارات در قبال ایران چقدر جدی است؟ 
فائقی – به تازگى وزرای خارجه جمهوری 
ــارات متحده عربى برای  اسلامى ایــران و ام
دومين بار طى هفته های گذشته با یکدیگر 
گفت وگو کردند  . در این گفت وگوی تلفنى، 
محمد جــواد ظریف و شيخ عبدا... بن زاید 
آل نهيان، ضمن تبریک حلول مــاه مبارک 
ــوص آخـــریـــن تــحــولات  ــص ــان، در خ رمـــضـ
منطقه ای، مبارزه با شيوع کرونا و دیگر مسائل 
مورد علاقه، رایزنى و تبادل نظر کردند. این 
گفت و گوهای پى در پى ظرف کمتر از 2 ماه 
در حالى انجام شده که در سال های اخير 
روابط دو کشور در کمترین سطح خود بوده 
است .از این رو مورد توجه رسانه ها قرار گرفته 
اســت. پيش از این پایگاه »ميدل ایست آی« 
حمایت امــارات از ایران با ارسال کمک های 
پزشکى در بحبوحه همه گيری شيوع »کرونا« 
را نشانه ای از چرخش امارات به شرق، بعد از 
پدیدار شدن نشانه هایى از افول قدرت آمریکا 
و اروپا دانسته است. ميدل ایست آی یادآوری 
کرده ابوظبى از اوایل سال 2010 به این سو 
در خط مقدم عمليات های تبليغاتى برای 
واشنگتن  در  تصميم گيران  ــردن  ک مجاب 
به اتخاذ مواضع سخت تر در قبال جمهوری 
اسلامى ایران قرار داشته است. با وجود این، 
با شدت گرفتن تنش ها در منطقه خليج فارس 
بعد از خروج آمریکا از توافق هسته ای با ایران 
برای اماراتى ها مبرهن شده که نمى توانند 
روی این که آمریکایى ها تا آخرین نفر با ایران 
بجنگند حساب باز کنند. دراین باره المانيتور 
نيز  در تحليلى نوشت: رصد موضع گيری های 
ــال اخير نشان مى دهد  امـــارات در یــک س
که ابوظبى دیگر مانند گذشته با ادعاهای 
عربستان سعودی درباره دخالت ایران در یمن 
همراهى نمى کند و از ميزان انتقادها درباره 
رفتارهای منطقه ای ایران هم کاسته است با 

شيوع ویــروس کرونا و طولانى تر شدن روند 
مهار آن، کشورهای آسيب دیــده از یکدیگر 
کمک مى خواهند و امارات نيز نشان داده که 
حاضر است برای تامين منافع خود در روزگار 

پساکرونا به کمک ایران بشتابد.
ــرای  در همين حـــال ب
بررسى این که آیا امارات 
واقعا بنای نزدیک شدن 
به ایران را دارد و اساسا 
روی چنين رویکردی مى توان حساب کرد، این 
موضوع را با قاسم محبعلى کارشناس مسائل 
ــم. او در گفت وگــو با  ــرده ای منطقه مطرح ک
خراسان  با بيان این که بر روابط ایران و امارات 
شرایط ویژه ای حاکم است،  گفت: امارات در 
ارتباط با جمهوری اسلامى ایران شرایط ویژه 
ای دارد، امارات به ویژه دبى یکى از طرف های 
تجاری مهم ایران است و جمع بزرگى از سرمایه 
ــذاران  و شرکت های تجار ایرانى در دبى  گ
مستقر هستند به علاوه بيشترین پروازهای 
ایــران به کشورهای دیگری از طریق امارات 
انجام مى شود .با این اوصــاف طبيعى است 
که  امــارات از نظر اقتصادی به نسبت قابل 
توجهى به ایران وابسته است و علاقه منداست 
آن را با وجود سوء تفاهم هایى که بين دو کشور 
وجود دارد، حفظ کند. وی افزود : ولى امارات از 
گذشته بر خــلاف عربستان سعودی تلاش 

داشته  که به طور کامل روابط خود را به ویژه 
روابـــط تجاری خــود را با ایـــران قطع نکند . 
محبعلى تصریح کرد: هم اکنون ارتباط دو جانبه 
ميان ایران و امارات ناشى از دو مسئله است یکى 
تحولات یمن است چرا که در جنگ یمن نه تنها 
انتظارات امارات و عربستان برآورده نشد بلکه 
طولانى شدن آن هم هزینه زیادی به امارات 
تحميل کرد  و هم این که پایانى برای آن متصور 
نيست . از طرف دیگر بحران کرونا ، سقوط 
ــط تجاری موجب  قيمت نفت و کاهش رواب
افزایش  آسيب امارات شد و بنابراین  طبيعى 
اســت که در ایــن برهه امـــارات  بــرای کاهش 
خسارت تجاری  خود به بهبود روابط با ایران رو 
بياورد. وی  افــزود : از طرف دیگر با توجه به 
استراتژی جمهوری اسلامى ایران در گسترش 
روابط اش با کشور های همسایه طبيعى است 
که ایران هم از این فرصت به رغم سوءتفاهمات 
موجود بين دو کشور استفاده کند ،اما این به 
معنای دوستانه یا عادی شدن  روابط دوکشور 
نيست. محبعلى تاکيد کرد: امنيت اقتصادی 
امارات و کشورهای مشابه آن وابسته به آمریکا 
است .افزون بر این روابط کشورهای همسایه با 
ما به شدت تحت تاثير مناسبات ما با عربستان 
سعودی نيز قــراردارد. بنابراین نمى توان بر 
بهبود روابط بين ایران و امارت به عنوان یک 

رویکرد جدی نگاه کرد.

موسوی لاری بالاخره درباره 
استعفایش توضیح داد 

ــور دولــــت  ــ ــش ــ وزیـــــــر ک
اصلاحات با تاکيد براین 
ــورای  ــى ش ــاب کــه در ارزی
ــذاری  عــالــى سياست گ
از  نباید  طلبان  اصـــلاح 

مدار انصاف خارج شد، تصریح کرد: شورا و احزاب 
اصلاح طلب باید بر اساس شرایط موجود کشور در 
تصميم گيری ها، راهبردها و ساختارها تجدیدنظر 
کنند حجت الاسلام موسوی لاری عضو و نایب رئيس 
سابق شورای عالى سياست گذاری که به تازگى از 
این شورا استعفا کرده در گفت و گو با ایرنا با اشاره 
به بيماری دیابتش گفت: این که شرایط جسمى 
من یکى از دلایل استعفا بود، واقعيت است اما فارغ 
از بحث استعفا که کاملا جنبه شخصى دارد من 
مى خواستم و مى خواهم که اصلاح طلبان شرایط 
جدید و  موقعيت حساس کشور را با دقت بيشتری 
مد نظر قرار دهند هرچند که در قوای سه گانه حضور 
کم رنگى داشته باشند.موسوی لاری با اشاره به 
موضوع انتخابات ریاست جمهوری 1400 گفت: 
احزاب و تشکل هایى که در قدرت و قوا جایگاهى 
ندارند باید با تکيه بر توان مردمى و پيوندی که با مردم 
دارند برنامه های خود را با جدیت دنبال کنند. عضو 
مجمع روحانيون مبارز با تاکيد بر این که استعفایش 
با موجودیت شورا نسبتى ندارد،گفت: مهم اهتمام 
داشتن به کار جمعى  است. معتقدم شورای عالى 
ــذاری مانند همه دوره ها باید جلسه  سياست گ
تشکيل دهد و با توجه به انتخابات 9۸ و آن چه برای 
انتخابات 1400 نياز است و شرایط امروز کشور، 

استراتژی خود را مشخص کند. 

کرباسچی: کار سیاسی، رودربایستی ندارد	 
همزمان غلامحسين کرباسچى دبيرکل حزب 
کارگزاران که حزب متبوعش از جمله اصلى ترین 
منتقدان شــورای عالى سياست گــذاری اصلاح 
طلبان است در گفت وگو با نامه نيوز ضمن انتقاد از 
این شورا و اصلاح طلبان گفت:  نيروهای سياسى 
و اصلاح طلب اکنون باید بيشتر به ارزیابى خود، 
ارزیابى گذشته خود و نيروهای فعال خود بپردازند 
به جامعه برگردند. فکر  از آن مى توانند  بعد  و 
نمى کنم که با یک استعفا و بيانيه یا یک مصاحبه 
بتوان کاری کرد. این قضایا خيلى ساده نيست. 
وی تصریح کرد : شــورای عالى اصلاح طلبان و 
همه نيروهای سياسى باید ماهيت، هدف و برنامه 
خود را تعریف کنند. کرباسچى با بيان این که با 
شخصيت های محترم سياسى هم رودربایستى 
ــای دکتر  نداشته باشيم،گفت: مثلا ایــن که آق
عارف یک وقتى نامزد ریاست جمهوری شدند و 
اصلاح طلبان به هر دليلى دنبال آقای روحانى 
رفتند نباید باعث این شود که بخواهيم جبران کنيم 
و بگویيم که او حتما رئيس شورای  عالى باشد. وی 
با بيان این که کار سياسى رودربایستى ندارد،گفت 
:  درباره بقيه بزرگان نيز همين  طور است. حتى 
دیگر کسانى که شاید برای ما کاریزماتيک بودند و 
شخصيت مورد علاقه ما باشند. حالا آقای خاتمى 
یا هر کدام از رفقا. ما باید به فکر مجموعه کشور، 
مردم و نظام باشيم. ما به همه شخصيت ها احترام 
مى گذاریم و دستشان را مى بوسيم اما در عرصه 

سياست به این شکل نمى توان پيش رفت.

شهروندان با وجدان نشان ویژه 
کرونا می گیرند

به پيشنهاد یک مقام مسئول و موافقت دولت 
مقرر شده ضمن حفظ سامانه هایى که برای 
افزایش بهداشت محيط در دوران اوج کرونا 
تعبيه و اجرایى شده اند، از اشخاص و اصنافى که 
مقررات ابلاغى در ایام شيوه این ویروس را به طور 
کامل رعایت کرده اند به نحو مقتضى قدردانى و 
با بررسى مسئولان و دستگاه های مربوط در این 

حوزه، نشان ارزشمندی به این افراد اعطا شود.

مجوز روحانی درباره ارائه 
اطلاعات محرمانه به قوه قضاییه

بر اساس پيشنهاد تعدادی از مسئولان اجرایى 
ــای اخير به تایيد حجت الاسلام  که طى روزه
روحــانــى رئيس جمهور   رسيده و به دستگاه 
ــده، مقامات و ماموران  ــلاغ ش هــای مربوط اب
موسسات عمومى باید اطلاعات محرمانه و خيلى 
محرمانه مراجع قضایى را درصورت درخواست 
آن مراجع، ارائه کنند اما ارائه اطلاعاتى که طبقه 
بندی آن ها "سری" و "به کلى سری" باشد، صرفا 
با موافقت رئيس قوه قضایيه به مراجع قضایى 

مجاز خواهد بود.

اميرعلى ابوالفتح کارشناس مسائل آمریکا نيز در این خصوص با 
اشاره به 5 سوال مهم از جمله این که  آیا آمریکا قصد دارد به برجام 
برگردد؟  آیا تحقق طرح پمپئو به منزله برچيده شدن مجدد تحریم های 
آمریکا قلمداد مى شود؟ آیا به لحاظ حقوقى امکان بازگشت آمریکا به 
برجام وجود دارد؟ اگر آمریکا به برجام برنگردد، امکان تمدید تحریم 
های تسليحاتى ایران وجود دارد؟ و مرجع رفع اختلاف نظر بر سر متن 
برجام و قطعنامه 2231 کجاست؟ به بيان پاسخ ها پرداخت و نوشت :
1- بر اساس گزارش روزنامه نيویورک تایمز، آمریکا قصد ندارد به 

برجام برگردد.
2- طرح پيشنهادی پمپئو با هدف افزایش تحریم ها و نه کاهش یا رفع 

آنان ارائه شده است.
3- اگر آمریکا بخواهد به برجام بازگردد، نياز دارد رضایت کشورهای 

مشارکت کننده از جمله ایران را کسب کند.
4- سند برجام بخشى از قطعنامه 2231 است و در این قطعنامه نام 
آمریکا به عنوان کشور مشارکت کننده قيد شده است و هنوز قطعنامه 
ای، این قطعنامه را نقض نکرده است. از این رو، آمریکا قصد دارد 

فرایند تعيين شده در قطعنامه 2231 - و نه فرایند تعيين شده در سند 
برجام - را فعال کند. البته به لحاظ عملى، تفاوتى ميان توسل آمریکا به 
برجام یا توسل آمریکا به قطعنامه 2231 نيست اما به لحاظ حقوقى، 
تفاوت وجود دارد و آن این که به نظر آمریکایى ها، ایالات متحده مجاز 
است اجرایى شدن تمام بخش های قطعنامه 2231 از جمله تشکيل 
کميسيون حل اختلاف و ارجاع موضوع به شورای امنيت برای عملى 
سازی مکانيسم ماشه را درخواست کند؛ حتى اگر بر اساس فرمان 
اجرایى ترامپ، آمریکا رسما مشارکت خود در برجام را پایان یافته 

اعلام کرده باشد.
5- در برجام ، رفع اختلافات ميان کشورهای مشارکت کننده به 
کميسيون حل اختلافات محول شده است، اما درباره اختلاف نظر 
بر سر تفسير قطعنامه های شورای امنيت از جمله قطعنامه 2231 
برعهده شورای امنيت سازمان ملل است. از این رو قابل انتظار است 
که آمریکایى ها با استفاده از نفوذ و وزن سياسى خود، اعضای شورای 
امنيت را برای تن دادن به خواسته ایالات متحده تحت فشار شدید 

قرار دهند.

ویژه های خراسان  

آغاز مقدمات برگزاری 
انتخابات ریاست جمهوری 

وزیر کشور گفت:  مقدمات کار انتخابات ریاست 
جمهوری از نظر اجرایى در وزارت کشور شروع 
شده است و آمادگى کامل برای برگزاری آن وجود 
دارد. به گزارش تسنيم، عبدالرضا رحمانى فضلى 
روز گذشته در جلسه مشترک ستاد انتخابات 
کشور با استانداران به انتخابات پيش رو اشاره 
کرد و گفت: اميدواریم کشور در شرایطى واقع 
شود که باز با حضور حداکثری مردم در انتخابات 
ریاست جمهوری مواجه شویم و ما در وزارت 
کشور بنابر وظيفه اجرایى که داریم بتوانيم در 
سلامت کامل و با رعایت مر قانون انتخابات خوبى 
را برگزار کنيم که از هم اکنون اعلام مى کنيم 
آمادگى کامل در ميان استانداران، فرمانداران، 
بخشداران و هيئت های اجرایى وجــود دارد. 
رحمانى فضلى افزود: اميدواریم برای انتخابات 
پيش رو که ميان دوره ای مجلس است و تعداد 
حوزه ها کمتر است و بعد از آن نيز در انتخابات 
ریاست جمهوری که یک سال برای برگزاری آن 
فرصت داریم آن را نيز با شورای نگهبان نهایى 
کنيم. رحمانى فضلى در جلسه ویدئو کنفرانس 
استانداران در بحث انتخابات با تشکر از زحمات 
همه دست اندرکاران در انتخابات افزود: موضوع 
انتخابات از افتخارات جمهوری اسلامى ایران 
اســت و در واقــع از دســتــاورد هــای بلند انقلاب 
اسلامى انتخابات است و در انتخابات سرنوشت 
مردم به دست خودشان تعيين مى شود. وی گفت: 
هر چه مشارکت بالا باشد، مى تواند در مقبوليت 
و مشروعيت تأثير بگذارد. وزیر کشور با اشاره به 
انتخابات مجلس در اسفند نيز گفت: در این دوره 
از انتخابات بررسى صلاحيت ها و اجرای انتخابات 
به گونه ای بود که کمترین شکایت را داشتيم و آن 
درصد خيلى کم) از شکایات و اعتراضات( نيز 
در بررسى منجر به نتيجه خاصى نشد و ما تقریباً 
بدون هيچ گونه اختلافى نتيجه را اعلام کردیم و 
در نتيجه نهایى شورای نگهبان نيز تمام حوزه ها 

تأیيد شد.


